

Data e hora da consulta: 20/05/2025 15:27

Usuário: ***.317.063-**

Impressão Completa

Nota de Empenho**UG Emitente**

Código	Nome	Moeda
154048	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
06.517.387/0001-34	CAMPUS UNIVERSITARIO - S/N - BAIRRO ININGA - TERESINA-PI	64049-550
Município	UF	Telefone
TERESINA	PI	(86)3215-5585 E 3215-5602

Ano	Tipo	Número
2025	NE	460

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	230948	1050000117	339030	154087	M20RKG6000N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
19/05/2025	Estimativo	23111.017017/2025-78	0,0000	191.526,71

Favorecido

Código	Nome	CEP
18.717.757/0001-66	SANTANA DISTRIBUIDORA LTDA	64055-020
Endereço		
OSCAR GIL CASTELO BRANC 2705 SAO CRISTOVAO		
Município	UF	Telefone
TERESINA	PI	8633056908

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
179	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	28	-	I	-	

Descrição

EMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA ATENDER A DEMANDA DA DIVISÃO DE ALMOXARIFADO / UFPI, CONFORME DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA CONSTANTE NO PROCESSO N. 23111.017017/2025-78. ADESÃO DE ATA DO PREGÃO N. 90034/2024 DA UASG: 158146.

Local da Entrega

UFPI - CAMPUS MINISTRO PETRONIO PORTELLA - TERESINA/PI

Informação Complementar

15814605900342024 - UASG Minuta: 154048

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 20/05/2025 15:27

Usuário: ***.317.063-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	191.526,71

Subelemento 21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00060 - ISQUEIRO PORTATIL, TAMANHO PADRÃO GRANDE, COMPRIMENTO 8 CM, COR VARIADA	44,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2025	Inclusão	2,00000	22,0000	44,00

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00061 - ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,	4.510,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2025	Inclusão	1.804,00000	2,5000	4.510,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00062 - ÁLCOOL ETÍLICO, TEOR ALCOÓLICO 70% V/V, COMPOSIÇÃO BÁSICA COM EMOLIENTE, FORMA FARMACÊUTICA GEL	320,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2025	Inclusão	20,00000	16,0000	320,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00063 - ÁLCOOL ETÍLICO, TEOR ALCOÓLICO 70% V/V, COMPOSIÇÃO BÁSICA COM EMOLIENTE, FORMA FARMACÊUTICA GEL	7.410,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2025	Inclusão	1.482,00000	5,0000	7.410,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00064 - ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%_(70°GL), APRESENTAÇÃO LÍQUIDO	5.647,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2025	Inclusão	753,00000	7,5000	5.647,50

Subelemento 28 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00065 - AVENTAL, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, MODELO FORRADO, TIPO IMPERMEÁVEL , COR BRANCA, COMPRIMENTO 120 CM, LARGURA 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIRAS DE AMARRAR FIXAS	600,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	20/05/2025 15:24:07	Alteração

Data e hora da consulta: 20/05/2025 15:27

Usuário: ***.317.063-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	191.526,71

Subelemento 28 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00065 - AVENTAL, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, MODELO FORRADO, TIPO IMPERMEÁVEL , COR BRANCA, COMPRIMENTO 120 CM, LARGURA 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIRAS DE AMARRAR FIXAS	600,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2025	Inclusão	20,00000	30,0000	600,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00066 - AVENTAL, MATERIAL 100% ALGODÃO, MODELO MASCULINO, TIPO PROTEÇÃO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3/4, GOLA ESPORTE PESPONTADA, MANGAS LONGAS, PUNH O , APLICAÇÃO LABORATÓRIO, TAMANHO G	720,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2025	Inclusão	20,00000	36,0000	720,00

Subelemento 21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00067 - BACIA, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, DIÂMETRO 30 CM	219,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2025	Inclusão	10,00000	21,9000	219,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00068 - BACIA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 35 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REDONDA	228,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2025	Inclusão	10,00000	22,8000	228,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00069 - BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO GRANDE, CAPACIDADE 15 L	175,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2025	Inclusão	10,00000	17,5000	175,00

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00070 - BORRIFADOR, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO SPRAY, CONTENDO BICO BORRIFADOR, CAPACIDADE 500 ML, APLICAÇÃO ACONDICIONAR SOLUÇÃO REVELADORA	69,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	20/05/2025 15:24:07	Alteração

Data e hora da consulta: 20/05/2025 15:27

Usuário: ***.317.063-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	191.526,71

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00070 - BORRIFADOR, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO SPRAY, CONTENDO BICO BORRIFADOR, CAPACIDADE 500 ML, APLICAÇÃO ACONDICIONAR SOLUÇÃO REVELADORA	69,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2025	Inclusão	10,00000	6,9000	69,00

Subelemento 21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00071 - COADOR CAFÉ, MATERIAL FLANELA, APLICAÇÃO MÁQUINA DE CAFÉ INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CABO, CAPACIDADE 2 L	450,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2025	Inclusão	25,00000	18,0000	450,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00072 - COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, APLICAÇÃO REFEIÇÃO	40,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2025	Inclusão	10,00000	4,0000	40,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Item compra: 00073 - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 200 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/ SUCO E REFRIGERENTE	560,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2025	Inclusão	100,00000	5,6000	560,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Item compra: 00074 - COPO, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 100 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRADUAÇÃO MINILITROS	105,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2025	Inclusão	10,00000	10,5000	105,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Item compra: 00075 - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, COR BRANCO	290,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 20/05/2025 15:27

Usuário: ***.317.063-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	191.526,71

Subelemento 21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Item compra: 00075 - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, COR BRANCO	290,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2025	Inclusão	100,00000	2,9000	290,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Item compra: 00076 - BALDE COM ESPREMEDOR, MATERIAL BALDE POLIPROPILENO, MATERIAL ESPREMEDOR POLIPROPILENO, CAPACIDADE BALDE 24 L, TIPO ESPREMEDOR PRESSÃO HORIZONTAL, DIÂMETRO RODA 3 POL, COMPRIMENTO 65 CM, LARGURA 45 CM, ALTURA 83 CM, PESO CAIXA 9,30 KG, VOLUME CAIXA 0,1330 M3, COR AMARELA	210,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2025	Inclusão	1,00000	210,0000	210,00

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	Item compra: 00077 - DETERGENTE, COMPOSIÇÃO DETERGENTE LÍQUIDO, CLORO ATIVO, SEQUESTRANTE E A L, APLICAÇÃO REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL., AROMA NEUTRO	500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2025	Inclusão	10,00000	50,0000	500,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	Item compra: 00078 - DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO ANIÔNICO, TESOATIVO NÃO-IÔNICO AGENTE U M, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PH 6,5 A 7,5, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO	630,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2025	Inclusão	10,00000	63,0000	630,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	Item compra: 00079 - DETERGENTE, COMPOSIÇÃO DODECILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO LAVAGEM DE LOUÇAS, AROMA INODORO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PH 6,5 A 7,5, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR	2.849,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2025	Inclusão	1.096,00000	2,6000	2.849,60

Versão	Data/Hora	Operação
002	20/05/2025 15:24:07	Alteração

Data e hora da consulta: 20/05/2025 15:27

Usuário: ***.317.063-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	191.526,71

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	Item compra: 00080 - DETERGENTE, COMPOSIÇÃO DODECILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO LAVAGEM DE LOUÇAS, AROMA INODORO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PH 6,5 A 7,5, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR	9.207,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2025	Inclusão	3.683,00000	2,5000	9.207,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	Item compra: 00081 - DETERGENTE, COMPOSIÇÃO DODECILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO LAVAGEM DE LOUÇAS, AROMA INODORO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PH 6,5 A 7,5, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR	61.280,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2025	Inclusão	766,00000	80,0000	61.280,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
023	Item compra: 00082 - DETERGENTE, COMPOSIÇÃO DODECILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO LAVAGEM DE LOUÇAS, AROMA INODORO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PH 6,5 A 7,5, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR	26,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2025	Inclusão	10,00000	2,6000	26,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
024	Item compra: 00083 - DETERGENTE, COMPOSIÇÃO AGENTE ALCALINO SOLUENTE E DETERGENTE SINTÉTICO., COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL., AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL	112,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2025	Inclusão	10,00000	11,2000	112,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
025	Item compra: 00084 - DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO ANIÔNICO, AMÔNICA ALCALIZANTE E SEQUEST R, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PH 10,5 A 11,5, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO	420,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2025	Inclusão	10,00000	42,0000	420,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Data e hora da consulta: 20/05/2025 15:27

Usuário: ***.317.063-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

191.526,71

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
026	Item compra: 00085 - DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE 900 ML, TIPO FIXAÇÃO PAREDE, COR BRANCA, APLICAÇÃO MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR FRONTAL, SISTEMA DE SPRAY, DIMENSÕES 13 X 1 3	98,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2025	Inclusão	2,00000	49,0000	98,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
027	Item compra: 00086 - DISPENSER PAPEL TOALHA, MATERIAL PLÁSTICO ABS, TIPO INTERFOLHA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIXAÇÃO POR BUCHA E PARAFUSOS, DIMENSÕES 290 X 270 X 160 MM	90,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2025	Inclusão	2,00000	45,0000	90,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
028	Item compra: 00087 - ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CERDAS NAS DUAS EXTREMIDADES, COMPRIMENTO CERCA DE 20 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA DE INSTRUMENTOS EM GERAL	119,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2025	Inclusão	10,00000	11,9000	119,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
029	Item compra: 00088 - ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CERDAS NAS DUAS EXTREMIDADES, COMPRIMENTO CERCA DE 20 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA DE INSTRUMENTOS EM GERAL	130,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2025	Inclusão	10,00000	13,0000	130,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
030	Item compra: 00089 - ESPONJA LIMPEZA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, MATERIAL LÃ AÇO	1.947,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2025	Inclusão	1.298,00000	1,5000	1.947,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
031	Item compra: 00090 - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO SERVIÇO	5.104,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	20/05/2025 15:24:07	Alteração

Data e hora da consulta: 20/05/2025 15:27

Usuário: ***.317.063-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

191.526,71

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
031	PESADO, COMPRIMENTO MÍNIMO 230 MM, LARGURA MÍNIMA 110 MM, ESPESSURA MÍNIMA 25 MM	5.104,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2025	Inclusão	3.190,00000	1,6000	5.104,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
032	Item compra: 00091 - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO SERVIÇO PESADO, COMPRIMENTO MÍNIMO 230 MM, LARGURA MÍNIMA 110 MM, ESPESSURA MÍNIMA 25 MM	100,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2025	Inclusão	20,00000	5,0000	100,00

Subelemento 21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

Seq.	Descrição	Valor do Item
033	Item compra: 00092 - FILME EMBALAGEM, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FILME ESTICÁVEL, LARGURA 38 CM, APLICAÇÃO EMBALAGEM EM GERAL, COMPRIMENTO 1.000 M	237,38

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2025	Inclusão	1,00000	237,3800	237,38

Seq.	Descrição	Valor do Item
034	Item compra: 00093 - FILME EMBALAGEM, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FILME ESTICÁVEL, LARGURA 38 CM, APLICAÇÃO EMBALAGEM EM GERAL, COMPRIMENTO 1.000 M	187,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2025	Inclusão	10,00000	18,7400	187,40

Subelemento 25 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS MOVEIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
035	Item compra: 00094 - VEDA PORTA, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO, MATERIAL BORDA BORRACHA, COMPRIMENTO 100 CM	188,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2025	Inclusão	10,00000	18,8800	188,80

Subelemento 21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

Seq.	Descrição	Valor do Item
036		50,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	20/05/2025 15:24:07	Alteração

Data e hora da consulta: 20/05/2025 15:27

Usuário: ***.317.063.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

191.526,71

Subelemento 21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

Seq.	Descrição	Valor do Item
036	Item compra: 00095 - FÓSFORO, MATERIAL CORPO MADEIRA, COR CABEÇA VERMELHA, TIPO LONGO	50,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2025	Inclusão	10,00000	5,0000	50,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
037	Item compra: 00096 - GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 20 CM, COMPRIMENTO 23 CM, COR BRANCA, TIPO FOLHAS DUPLA	40,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2025	Inclusão	10,00000	4,0000	40,00

Subelemento 28 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA

Seq.	Descrição	Valor do Item
038	Item compra: 00097 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO (VER NOVO PDM 30247), MATERIAL VINIL, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO	26,28

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2025	Inclusão	1,00000	26,2800	26,28

Seq.	Descrição	Valor do Item
039	Item compra: 00098 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO (VER NOVO PDM 30247), MATERIAL VINIL, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO	31,39

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2025	Inclusão	1,00000	31,3900	31,39

Seq.	Descrição	Valor do Item
040	Item compra: 00099 - LUVA PROTEÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO ÚNICO, TIPO 5 DEDOS, APLICAÇÃO MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FACE EXTERNA GOFRADA POR GRAVAÇÃO MULTIPONTEADA, COR TRANSPARENTE	50,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 20/05/2025 15:27

Usuário: ***.317.063-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	191.526,71

Subelemento 28 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA

Seq.	Descrição	Valor do Item
040	Item compra: 00099 - LUVA PROTEÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO ÚNICO, TIPO 5 DEDOS, APLICAÇÃO MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FACE EXTERNA GOFRADA POR GRAVAÇÃO MULTIPONTEADA, COR TRANSPARENTE	50,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2025	Inclusão	10,00000	5,0000	50,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
041	Item compra: 00100 - LUVA INDUSTRIAL, MATERIAL LÁTEX NATURAL, REVESTIMENTO INTERNO FORRO INTERNO TIPO FLOCADO DE ALGODÃO, ACABAMENTO SUPERFICIAL COM PALMA ANTIDERRAPANTE, MODELO COM SEPARAÇÃO DE DEDOS, TAMANHO PEQUENO	3.750,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2025	Inclusão	750,00000	5,0000	3.750,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
042	Item compra: 00101 - LUVA INDUSTRIAL, MATERIAL LÁTEX NATURAL, REVESTIMENTO INTERNO FORRO INTERNO TIPO FLOCADO DE ALGODÃO, ACABAMENTO SUPERFICIAL COM PALMA ANTIDERRAPANTE, MODELO COM SEPARAÇÃO DE DEDOS, TAMANHO PEQUENO	2.547,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2025	Inclusão	264,00000	9,6500	2.547,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
043	Item compra: 00102 - MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL, MATERIAL TNT (TECIDO NÃO TECIDO), TIPO FIXAÇÃO CONTO RNO TOTAL, COM ELÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTEÇÃO DE BARBA E BIGODE, TAMANHO ÚNICO	170,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2025	Inclusão	10,00000	17,0000	170,00

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
044	Item compra: 00103 - PALITO, MATERIAL MADEIRA, COMPRIMENTO 6 CM	33,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2025	Inclusão	10,00000	3,3000	33,00

Data e hora da consulta: 20/05/2025 15:27

Usuário: ***.317.063-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	191.526,71

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
045	Item compra: 00104 - PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO., APLICAÇÃO LIMPEZA PESADA	1.160,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2025	Inclusão	232,00000	5,0000	1.160,00

Subelemento 21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

Seq.	Descrição	Valor do Item
046	Item compra: 00105 - PANO PRATO, MATERIAL ALGODÃO, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, COR BRANCA	2.154,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2025	Inclusão	359,00000	6,0000	2.154,00

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
047	Item compra: 00106 - PANO LIMPEZA, MATERIAL MICROFIBRA., COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO ABRASIVOS	140,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2025	Inclusão	1,00000	140,0000	140,00

Subelemento 21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

Seq.	Descrição	Valor do Item
048	Item compra: 00107 - PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 100 M, LARGURA 30 CM, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO USO DOMÉSTICO	686,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2025	Inclusão	10,00000	68,6800	686,80

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
049	Item compra: 00108 - TOALHA DE PAPEL, MATERIAL 100% FIBRA CELULOSE VIRGEM, TIPO FOLHA INTERFOLHA, 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 22 CM, LARGURA 21,50 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GOFRADO, GRAMATURA: 23 G/M2	7.088,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Versão	Data/Hora	Operação
002	20/05/2025 15:24:07	Alteração

Data e hora da consulta: 20/05/2025 15:27

Usuário: ***.317.063-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	191.526,71

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
049	Item compra: 00108 - TOALHA DE PAPEL, MATERIAL 100% FIBRA CELULOSE VIRGEM, TIPO FOLHA INTERFOLHA, 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 22 CM, LARGURA 21,50 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GOFRADO, GRAMATURA: 23 G/M2	7.088,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2025	Inclusão	455,00000	15,5800	7.088,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
050	Item compra: 00109 - PORTA SABÃO, DETERGENTE E ESPONJA, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, APLICAÇÃO PIA DE COZINHA	165,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2025	Inclusão	10,00000	16,5600	165,60

Subelemento 21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

Seq.	Descrição	Valor do Item
051	Item compra: 00110 - PRATO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 18 CM	31,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2025	Inclusão	10,00000	3,1500	31,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
052	Item compra: 00111 - PRATO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, DIÂMETRO 15 CM, COR BRANCA	41,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2025	Inclusão	10,00000	4,1700	41,70

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
053	Item compra: 00112 - RODO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL SUPORTE PLÁSTICO, COMPRIMENTO SUPORTE 40 CM, COR SUPORTE E CABO PRATA, QUANTIDADE BORRACHAS 1 UN	65,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2025	Inclusão	10,00000	6,5000	65,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
054	Item compra: 00113 - RODO, MATERIAL CABO MADEIRA PLASTIFICADA, MATERIAL SUPORTE MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE 60 CM, COR SUPORTE E CABO NATURAL, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO	2.257,80

Versão	Data/Hora	Operação
002	20/05/2025 15:24:07	Alteração

Data e hora da consulta: 20/05/2025 15:27

Usuário: ***.317.063-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	191.526,71

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
054	APROXIMADAMENTE 1,20 M, COM ROSCA	2.257,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2025	Inclusão	142,00000	15,9000	2.257,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
055	Item compra: 00114 - RODO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL SUPORTE PLÁSTICO, COMPRIMENTO SUPORTE 40 CM, COR SUPORTE E CABO PRATA, QUANTIDADE BORRACHAS 1 UN	1.834,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2025	Inclusão	131,00000	14,0000	1.834,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
056	Item compra: 00115 - SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SAIS + ÁCIDO GRAXO, TIPO NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PERFUME	714,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2025	Inclusão	255,00000	2,8000	714,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
057	Item compra: 00116 - SABÃO PÓ, ASPECTO FÍSICO PÓ, COMPOSIÇÃO ÁCIDOS GRAXOS VEGETAIS, ÁLCALIS, SULFATO, CARBONA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AMARELO, UTILIZADO EM LIMPEZA EM GERAL	3.270,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2025	Inclusão	584,00000	5,6000	3.270,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
058	Item compra: 00117 - SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO PEROLADO, APLICAÇÃO ASSEPSIA DAS MÃOS, COMPOSIÇÃO ALCOOL E SORBITOL	8.424,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2025	Inclusão	162,00000	52,0000	8.424,00

Subelemento 19 - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM

Seq.	Descrição	Valor do Item
059	Item compra: 00119 - EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA BOBINA, LARGURA 28 CM, MATERIAL PLÁSTICO TUBULAR, APLICAÇÃO EMBALAR ALIMENTOS, COMPRIMENTO 5 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FILME DE MULTINYLON, GOFRADO	4.380,00

Data e hora da consulta: 20/05/2025 15:27

Usuário: ***.317.063-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	191.526,71

Subelemento 19 - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM

Seq.	Descrição	Valor do Item
059	Item compra: 00119 - EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA BOBINA, LARGURA 28 CM, MATERIAL PLÁSTICO TUBULAR, APLICAÇÃO EMBALAR ALIMENTOS, COMPRIMENTO 5 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FILME DE MULTINYLON, GOFRADO	4.380,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2025	Inclusão	146,00000	30,0000	4.380,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
060	Item compra: 00120 - EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA SACO, ALTURA 120 CM, MATERIAL POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ESPESSURA 15 MICRA, APLICAÇÃO ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS, COR INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTA RESISTÊNCIA/SANFONADO/NÃO RECICLADO/ ATÓXICO	9.700,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2025	Inclusão	97,00000	100,0000	9.700,00

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
061	Item compra: 00121 - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, LARGURA 75 CM, ALTURA 105 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SOLDA CONTÍNUA, ESPESSURA 8 MICRA, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO	11.900,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2025	Inclusão	170,00000	70,0000	11.900,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
062	Item compra: 00122 - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 200 L, COR PRETA, LARGURA 90 CM, ALTURA 110 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFORÇADO, ESPESSURA 12 MICRA MICRA, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO, MATERIAL POLIETILENO	16.175,04

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2025	Inclusão	203,00000	79,6800	16.175,04

Subelemento 19 - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM

Seq.	Descrição	Valor do Item
063	Item compra: 00123 - SACO, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, ALTURA 20 CM, LARGURA 13 CM, ESPESSURA 6 CM	1.820,00

Data e hora da consulta: 20/05/2025 15:27

Usuário: ***.317.063-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	191.526,71

Subelemento 19 - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM

Seq.	Descrição	Valor do Item
063	Item compra: 00123 - SACO, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, ALTURA 20 CM, LARGURA 13 CM, ESPESSURA 6 CM	1.820,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2025	Inclusão	364,00000	5,0000	1.820,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
064	Item compra: 00124 - SACO, MATERIAL POLIETILENO BAIXA DENSIDADE, ALTURA 70 CM, LARGURA 50 CM, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE	1.300,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2025	Inclusão	10,00000	130,0000	1.300,00

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
065	Item compra: 00125 - DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE DICLOISOCIANURATO DE SÓDIO, TEOR ATIVO TEOR MÍNIMO DE 6,5% DE CLORO ATIVO, FORMA FÍSICA EM PÓ	300,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2025	Inclusão	10,00000	30,0000	300,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
066	Item compra: 00126 - SAPONÁCEO, COMPOSIÇÃO DETERGENTE, APLICAÇÃO LIMPEZA PISOS, PAREDES E LOUÇAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL	70,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2025	Inclusão	10,00000	7,0000	70,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
067	Item compra: 00127 - SECANTE, COMPOSIÇÃO A BASE DE POLIURETANO, USO TINTA	1.100,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2025	Inclusão	10,00000	110,0000	1.100,00

Subelemento 21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

Seq.	Descrição	Valor do Item
068	Item compra: 00128 - TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO GARFO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, COR BRANCA	70,90

Data e hora da consulta: 20/05/2025 15:27

Usuário: ***.317.063-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

191.526,71

Subelemento 21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

Seq.	Descrição	Valor do Item
068	Item compra: 00128 - TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO GARFO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, COR BRANCA	70,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2025	Inclusão	10,00000	7,0900	70,90

Subelemento 28 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA

Seq.	Descrição	Valor do Item
069	Item compra: 00129 - TOUCA, TIPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO ÚNICO COM ELÁSTICO	115,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2025	Inclusão	10,00000	11,5000	115,00

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
070	Item compra: 00130 - VASSOURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO ROSQUEADO, COMPRIMENTO CEPA 40 CM, LARGURA CEPA 7,5 CM, MATERIAL CEPA MADEIRA, MATERIAL CERDAS NÁILON	102,85

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2025	Inclusão	5,00000	20,5700	102,85

Seq.	Descrição	Valor do Item
071	Item compra: 00131 - VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAÇA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO ROSQUEADO	848,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2025	Inclusão	65,00000	13,0600	848,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
072	Item compra: 00132 - VASSOURA, MATERIAL CERDAS PÊLO SINTÉTICO, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO ROSQUEÁVEL, 1,20 M, LARGURA CEPA 4,5 CM	1.088,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2025	Inclusão	64,00000	17,0000	1.088,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
073		1.080,67

Data e hora da consulta: 20/05/2025 15:27

Usuário: ***.317.063-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	191.526,71

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
073	Item compra: 00133 - VASSOURA, MATERIAL CERDAS NÁILON, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO ROSQUEADO, LARGURA CEPA 10 CM	1.080,67

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2025	Inclusão	53,00000	20,3900	1.080,67

Seq.	Descrição	Valor do Item
074	Item compra: 00134 - VASSOURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO ROSQUEADO, COMPRIMENTO CEPA 40 CM, LARGURA CEPA 7,5 CM, MATERIAL CEPA MADEIRA, MATERIAL CERDAS NÁILON	1.768,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2025	Inclusão	68,00000	26,0000	1.768,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
075	Item compra: 00135 - REFIL, MATERIAL FIBRA SINTÉTICA E ESPUMA DE POLIURETANO, APLICAÇÃO LIMPEZA E ABSORÇÃO DE SUJEIRA, TIPO REFIL PARA MOP, DIMENSÕES 350 X 155 X 16 MM	61,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2025	Inclusão	2,00000	30,5000	61,00

Subelemento 21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

Seq.	Descrição	Valor do Item
076	Item compra: 00136 - FILTRO DE ÁGUA, MATERIAL POLIPROPILENO, ALTURA 9,3/4" CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FILTRO CARBON BLOCK SEM TNT VIDA ÚTIL 8.000 LITR O, APLICAÇÃO FILTRO DE ÁGUA	35,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2025	Inclusão	1,00000	35,2000	35,20

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
077	Item compra: 00137 - PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS, APLICAÇÃO 2 ARMADILHA LUMINOSA PARA INSETOS VOADORES, REFERÊNCIA 1 450 X 220 MM, TIPO 7 REFIL ADESIVO	55,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2025	Inclusão	10,00000	5,5000	55,00

Data e hora da consulta: 20/05/2025 15:27

Usuário: ***.317.063-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	191.526,71

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Assinaturas

Ordenador de Despesa

HUGO MARINNI SILVA ALENCAR

***.256.703-**

19/05/2025 19:42:41

Gestor Financeiro

FRANCISCA DAS CHAGAS DA SILVA MOTA

***.694.603-**

20/05/2025 15:24:07